
 

№ 361                                         15 сентября 2021 г.                                   http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
14.09.2021                                                                                                                                                          № 293 

  
рабочий поселок  Краснообск                           

 
О внесении изменений  
в постановление администрации 
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 
от 23.05.2016  № 137 «Об утверждении  
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства» 
 

На основании протеста заместителя новосибирского транспортного прокурора от 25.06.2021 № 23/14
-02-2021  на пункт 3.4.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства», утвержденного постановлением главы р.п.Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 23.05.2016 № 137, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
муниципального района Новосибирской области, 

 
         ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области от 23.05.2016 № 137 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства»» следующие изменения: 

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строи-
тельства: 

Пункт 3.4.4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Основанием для отказа в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

является также поступление уведомления о выявлении самовольной постройки на земельном участке, в от-
ношении которого или такой постройки запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания, от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учрежде-
ния или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными нормами». 
 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опублико-
вать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами М.С. 
Лоскутову. 

 
 

И.о.главы  
рабочего поселка Краснообска                                                          Н.В. Булдакова 
 

Краснообский вестник 

1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389493&dst=2783&field=134&date=10.09.2021
http://www.krasnoobsk.nso.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.09.2021                                                                                                                                                      № 294а 
рабочий поселок Краснообск 

 
О внесении изменений  
в постановление администрации рабочего поселка Краснообска  
от 24.12.2018 № 441  
«Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги  
«Подготовка, регистрация и выдача  
градостроительного плана земельного участка»  
(в редакции постановлений администрации: № 010 от 20.01.2020 
№ 134 от 08.04.2020; № 188 от 22.06.2021) 

 
В связи с приведением в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 
персональных данных», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабо-
чего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, администрация 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области от 24.12.2018 № 441 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного 
участка» следующие изменения:  

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по подготовке, регистрации 
и выдаче градостроительного плана земельного участка:  

1.1. Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:  
«2.6.1. Перечень необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги докумен-

тов, представляемых самостоятельно заявителем: 
- заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка по образцу (приложение 1). 

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя. 
- копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающих полномочия представителя заяви-

теля (в случае если с заявлением обращается представитель заявителя). 
- документы, подтверждающие получение согласия лица, не являющегося заявителем, на обработку 

его персональных данных, если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персо-
нальных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного ли-
ца, кроме лиц, признанных безвестно отсутствующими, и разыскиваемых лиц, место нахождения которых не 
установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти 

В случае установления личности заявителя (представителя заявителя) посредством идентификации и 
аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 
Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», предъявление документов, удостоверяющих личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации не требуется».  

 
1.2. абзац 1 пункта 2.9.1. изложить в следующей редакции:  

«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 
- заявитель не является правообладателем земельного участка, иным лицом в случае, предусмотрен-

ном частью 1.1. статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;  
- отсутствие утвержденной документации по планировке территории в случае, если в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допус-
кается при отсутствии документации по планировке территории;  

- непредставление документов, предусмотренных пунктом 2.6.1. административного регламента; 
- представленные документы по форме и (или) содержанию не соответствуют требованиям законода-

тельства либо не поддаются прочтению». 
1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции (приложение №1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции рабочего поселка Краснообска - Гейдарову Г.В.  
 
 
И.о. главы  
рабочего поселка Краснообска                                                    Т.Б. Эссауленко 

5 

 

2 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=114954&rnd=696EED4809A2A2B36AF0691055FF9404&dst=100205&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389668&date=15.09.2021&dst=100218&field=134
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91F97700180605E2C6227D5091463BCC&req=doc&base=RZR&n=328016&REFFIELD=134&REFDST=100770&REFDOC=123726&REFBASE=RLAW049&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D138&date=10.01.2020
http://www.krasnoobsk.nso.ru/


Приложение 1 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
по подготовке, регистрации и выдаче 

градостроительного плана 
земельного участка 

 
 

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ 
о выдаче градостроительного плана земельного участка 

  
                                    _______________________________________ 

                                       (должность уполномоченного лица, 
                                              инициалы, фамилия) 

                                    _______________________________________ 
                                      (Ф.И.О. (последнее - при наличии), 

                                      адрес, номер контактного телефона, 
                                    адрес электронной почты (при наличии) - 

                                              для физических лиц, 
                                    _______________________________________ 

                                       полное наименование организации - 
                                             для юридических лиц, 

                                    _______________________________________ 
                                         почтовый адрес, индекс, номер 

                                    контактного телефона, адрес электронной 
                                             почты (при наличии)) 

  
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
  
от ______________                                                                                                        N _______ 
  
 
 
Прошу  выдать градостроительный план земельного участка площадью _____кв. м 
с местонахождением: _______________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________, 
               (описание местоположения земельного участка) 
кадастровый номер земельного участка _____________________________________, 
дата постановки на государственный кадастровый учет ______________________, 
предназначенного для строительства (реконструкции) ________________________ 
___________________________________________________________________________ 
                          (наименование объекта) 
__________________________________________________________________________. 
            (вид разрешенного использования земельного участка) 
  
 
Приложения (по желанию заявителя): 
1. ________________________________________________________________________ 
2. ________________________________________________________________________ 
3. ________________________________________________________________________ 
4. ________________________________________________________________________ 
5. ________________________________________________________________________ 
  
___________________________________   ___________   _______________________ 
(должность руководителя организации    (подпись)      (инициалы, фамилия) 
      (для юридического лица)) 

 
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных дан-
ных. Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается любое действие (операция) или совокупность действий 
(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предостав-
ление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 
 
 
«___» __________ 20___ г. ___________________ _____________________________ 
                                                                         (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 

5 

 

3 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

